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Móra Józsefet és Farkas Sándort 
kérdeztük az 5-ös választókerületből 
Ismert politikusokat, eddigi életpályájuk miatt közér-
deklődésre számot tartó képviselőjelölteket kérde-
zünk a kampányban - tekintet nélkül arra, melyik 
párt vagy szervezet jelölte őket, de a kiegyensúlyo-

zottságra törekedve minden oldalról választunk. 
Az 5-ös számú, szentesi központú választókerületben 
a fideszes Farkas Sándor 1998 óta csak egyszer nem 
nyert, és szocialista vetélytársa, Móra József sem elő-

MÓRA JÓZSEF: NEKÜNK VAN MIRE BÜSZKENEK LENNÜNK 

- Az 5-ös választókerületben há-
rom mezőgazdasági szakember 
száll versenybe a szavazatokért. 
Miben különbözik az ön helyi ag-
rárprogramja a többiekétől? 

- Egy, leginkább a termál-
energiára alapozó tudásköz-
pont létrehozását nagyon fon-
tos feladatnak tartom, mert 
ebben a megújuló energiafor-
rások felhasználhatóságán túl 
meg lehetne jeleníteni azt az 
intenzív kertkultúrát, amely 
meghatározza a térség mező-
gazdaságát. A szentesi belvá-
rosba tervezett Megújuló Ener-
gia Kompetencia Központ 
alapjainak lerakása már meg-
kezdődött. A környékben meg-
termelt fehérpaprikának még 
több piacot kell találni, a ker-
tészetek fejlődéséhez megfele-
lő körülményeket kell biztosí-
tani. Ebben mi élen jártunk: 
többek között azzal, hogy Szir-
bik Imre javaslatára a meglévő 
kutakra vonatkozóan az or-
szággyűlés eltörölte a termál-
víz visszasajtolására vonatko-
zó kötelezettséget, ami óriási 
terhet jelentett volna a gazdál-
kodók számára. A jövő záloga 
lehet az élelmiszer-feldolgo-
zás erősítése, amely a munka-
helyteremtésben is komoly 
eredményeket hozna. 

- Egyes közvélemény-kutatások 
szerint országosan már utolérte 
az MSZP-t a jobbik, jelöltjeik 
versenye is lehet szoros abban a 
körzetben, ahol 4 éve egy erős 
baloldali személyiség maga mö-
gé tudta állítani a szavazópolgá-
rok többségét? 

- Bár ez a térség tradicio-
nálisan baloldali, az urnák-
hoz járulóknak tudniuk kell, 
hogy április 11-én választás 
lesz, nem szavazás. A tét, 
hogy megőrizzük demokrati-
kus hagyományainkat. A Job-
bik és a Fidesz ígéreteikkel 
olyan világot szeretnének te-
remteni, hogy az emberek ne 

Móra József: A tét az, hogy megőrizzük demokratikus hagyományain-
kat. ARCHÍV FOTÓ: TÉSIK ATTILA 

gondolkodjanak, ne beszél-
gessenek, fogadják el, amit 
nekik mondanak. Ezzel a sza-
badságságunkat akarják kor-
látozni. Az egyik radikálisan, 
a másik finomabban. 
- Melyek azok a feladatok a 
körzetben, amelyek azonnali 
cselekvést igényelnek a térség 
következő országgyűlési képvi-
selőjétől? 

- Legfontosabb a munka-
helyteremtés elősegítése. 
Emellett a szentesi kórház to-
vábbi fejlesztése, az új műtő-
tömb pályázatának sikerre vi-
tele, illetve Szegvár és Nagy-
mágocs szennyvízkezelésének 
megoldása élvez elsőbbséget. 
- A rendszerváltás óta nem volt 
ilyen csendes a kampány Szente-
sen. Kinek kedvezhet a vitákat 
nélkülöző választási hajrá? 

- Egyértelműen a jobbol-
dal jöhet ki jól ebből. Mégpe-

dig azért, mert nem esik szó 
azokról az ígéreteikről, ame-
lyeket évek óta sulykoltak az 
emberekbe. Adócsökkentés-
ről, a 13. havi nyugdíjról, a 
forgalmi adó csökkentéséről, 
az oktatásról egy szó sem esik 
a Fidesz programjában, in-
kább arra ügyelnek, hogy 
mindennap megpróbálják kü-
lönböző botrányokkal elbi-
zonytalanítani a szocialista 
szavazókat. Pedig nekünk van 
mire büszkének lennünk az 
elmúlt 8 év kapcsán. Szentes-
re és környékére 13,5 milliárd 
forint fejlesztési pénz érke-
zett. Visszatérve a kampány-
ra, én annak örülnék, ha a kö-
vetkező ciklusban sikerülne a 
parlamenti erőknek bizonyos 
minimumokban megállapod-
niuk. Az önkormányzati rend-
szer és az alkotmány ügye is 
ilyen megoldásra vár. 

szőr méreti meg magát választáson. Ráadásul mind-
ketten agrárszakemberek, így kézenfekvő volt a me-
zőgazdaságról kérdezni őket. Az interjúkat Bíró Dániel 
készítette. 

FARKAS SÁNDOR: BIZTONSÁGOS GYŐZELEMRE TÖREKSZÜNK 

megpróbálom maximálisan 
teljesíteni. Ennek az ország-
nak a megváltoztatása, az ú j 
kormány felállítása olyan 
nemzeti ügyet fog szolgálni, 
amelyben szeretnék részt 
venni - pusztán ennyi a sze-
mélyes ambícióm. 
- Mit tart a legégetőbb kérdés-
nek a szentesi térségben? 

- Az országos problémák 
köszönnek vissza Szentesen 
és a környékén is. A térségben 
13 százalékos a munkanélkü-
liség, ezt mihamarabb kezelni 
kell. A kis- és középvállalko-
zásokat olyan adópolitikával 
kell segíteni, hogy terheik, ad-
minisztrációs költségeik mie-
lőbb csökkenjenek. A gazda-
ságpolitikának olyan irányba 
kell hatni, hogy új, magasabb 
hozzáadott értekkel bíró ter-
méket tudjanak előállítani a 
vállalkozások. A fiatalok hely-
zetén szintén gyorsan javítani 
kell. Innen is elmennek a 
szakképzett és tanult pálya-
kezdők. Ezért olyan környeze-
tet kell kialakítanunk, ahol ők 
is megtalálják számításukat. 
Szinte mindenkit érint a me-
gyében az ivóvízminőség-javí-
tó program, aminek véghezvi-
tele elfogadhatatlan terhet ró-
na az önkormányzatokra és a 
fogyasztókra. Ezt a kérdést új-
ra kell gondolni. 

- A szentesi kórház évek óta a 
helyi politika feszültségforrása. 
Meddig marad ez így? 

- Megbocsáthatatlan, hogy 
a kormány romboló hatású in-
tézkedéseinek köszönhetően 
katasztrofális helyzet alakult 
ki az egészségügyben, amely 
a szentesi kórházat sem kerül-
te el. A Dr. Bugyi István Kór-
ház vezetése most megpróbál-
ja az intézményt új kitörési 
pályára állítani. Ezt mi támo-
gatni fogjuk, mert csak fej-
lesztésekkel lehet kilábalni a 
tarthatatlan helyzetből. 

Farkas Sándor: Az új kormány felállítása olyan nemzeti ügyet fog szol-
gálni, amelyben szeretnék részt venni. FOTÓ: KARNOK CSABA 

- Bármelyik jelölt is győz Szen-
tesen, biztosan olyan képviselő-
je lesz a térségnek, aki jártas a 
mezőgazdaságban. Ennek tükré-
ben mire lehet számítani az első 
fordulóban? 

- Nem hiszem, hogy ez a 
hasonlóság befolyásolná a 
választókat. Már csak azért 
sem, mert ennél jóval szerte-
ágazóbb munkát végeztem az 
elmúlt tizenkét évben, amely 
nem merült ki csupán a mező-
gazdaság és a gazdák körül-
ményeinek javításában - már 
amikor egyáltalán erre volt 
kormányzati fogadókészség 
- , hanem a termálener-
gia-hasznosítás, környezetvé-
delem és sport területén is si-
került hozzájárulnom az itt 
élők körülményeinek előmoz-
dításához. Ami az első fordu-
ló eredményét illeti, semmi-
lyen latolgatásba nem men-

nék bele. Biztonságos győze-
lemre törekszünk, hogy támo-
gatóink, a szavazópolgárok 
javaslatait beilleszthessük 
programunkba. A Fidesz az 
egyetlen politikai erő, amely 
alkalmas elképzeléseik meg-
valósítására. 
- Sajtóhírek szerint győzelme 
esetén a Jobbik szentesi jelöltjét, 
Varga Gézát ültetné a földműve-
lésügyi miniszteri székbe. Mint a 
mezőgazdasági bizottság koráb-
bi elnöke, számít-e hasonló fel-
kérésre pártjától? 

- A Fidesz-Magyar Polgári 
Szövetségnél nem pozíciókat, 
hanem munkát osztanak 
szét. Egy hasonlattal élve: 
először nem a szűcsöt kell 
megkeresni, hanem a medvét 
kell lelőni. Engem a posztok 
nem motiválnak, ezért nem is 
foglalkozom a kérdéssel. Bár-
milyen feladatot is kapok, 

EZÜST ÉRDEMKERESZTET KAPOTT GILA ANDRASNE 

Szívvel-lélekkel gondozza az időseket 
Csak szívvel-lélekkel lehet gondozni az időseket - vallja a vásár-
helyi Gila Andrásné, akit nemrégiben ezüst érdemkereszttel tün-
tetett ki a szakminiszter. A Kovács-Küry Időskorúak Otthonának 
szakmai vezetőhelyettesét az idősek iránti tisztelet vezérli. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
TÖRÖK ANITA 

Elsőként és sokáig egyetlen-
ként látogatta a vásárhelyi 
időseket szociális gondozónő-
ként 1970-ben Gila Andrásné. 
A Kovács-Küry Időskorúak 
Otthonának jelenlegi szakmai 

vezetőhelyettesét március 
15-e alkalmából a szaktárca 
minisztere, Herczog László a 
Magyar Köztársaság Ezüst Ér-
demkeresztjével tüntette ki. 

- Szociális gondozónőként 
gyalog, majd később szolgála-
ti kerékpárral jártam a várost. 
Befűtöttem a gondozott házá-

ban, de ha úgy adódott még a 
hajmosásban is segítettem. 
Később megbíztak a szociális 
otthon vezetésével, majd 
ahogy a gyógypedagógiai főis-
kolát elvégeztem, 1983-ban ki-
neveztek az intézmény élére. 
2007-ig voltam igazgató, most 
pedig 4 órában dolgozom ott -
magyarázta Gila Andrásné. 

Az idősek iránti tisztelet 
gyermekkorából gyökerezik. 
Szüleivel - akik mezőgazdaság-
ból éltek - tanyán lakott, édes-

anyja, édesapja sokat dolgo-
zott, s ezért egy néni vigyázott 
rá. - Nagyon sok szeretetet kap-
tam tőle, de megtanultam azt 
is, hogy az életben az egyik leg-
fontosabb az idősek tisztelete -
jegyezte meg. 32 év alatt több 
ezer nénit, bácsit gondozott az 
otthonban. Gila Andrásné so-
sem siet sehová, mindig van 
ideje arra, hogy meghallgassa a 
lakókat. 

Ezt a munkát csak szíwel-lé-
lekkel és nagy türelemmel lehet 

végezni - vallja. Az időseknek 
ugyanis talán az a legfonto-
sabb, hogy kibeszélhessék örö-
müket, bánatukat. Főként ak-
kor, amikor bekerülnek az ott-
honba. Akadnak olyanok, akik 
nehezen szokják meg a közössé-
get, a házirendet. Ápolni kell a 
lelküket - állapította meg Gila 
Andrásné. Hozzátette: számára 
is lelki megnyugvást jelent ez a 
feladat. Az egész életét erre ál-
dozta, a kitüntetés pedig azt je-
lenti: ez nem volt hiábavaló. 

Gila Andrásné 1970 óta gondoskodik 
idősekről, ARCHÍV FOTÓ: TÉSIK ATTILA 
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MY FAIR LADY 
MUSICAL - JULIUS 2., 3., 9., 10., 11. 

TOMPOS KATYA 
SZÉLES LÁSZLÓ 
GÁLVÖLGYI JÁNOS 
BEZERÉDI ZOLTÁN 
SZABÓ KIMMEL TAMÁS 


